

gender justice

Rights and the Rome Statute

عدالت جنسی حقوق و قانون رم

Women's Initiatives for Gender Justice

Anna Paulownastraat 103, 2518 BC The Hague, the Netherlands Tel: +31 (0)70 302 9911

The International Criminal Court

تصویب به این معنی است:

1- آی سی سی میتواند از اختیارات خود در مورد جرائمی که صلاحیت رسیدگی به آنها را دارد در صورتیکه اینگونه جرائم در ممالک امضا کننده و یا توسط شهروندان آنها ارتکاب یابد استفاده کند. آی سی سی در صورتی اقدام میکند که دولت امضا کننده نتواند و یا نخواهد مرتکبین جرائم علیه انسانیت- جرائم جنگی و یا نسل کشی را تحت تعقیب قرار دهد. آی سی سی در صورتی تحقیقات خود را شروع میکند که دول امضا کننده تقاضا کنند یا شورای امنیت سازمان ملل متحد مسئله را به آی سی سی ارجاع کند و یا دادستان آی سی سی شخصا تحقیق را آغاز کند. ترجیح آی سی سی تحت پیگرد قرار دادن آنهایی است که بیشترین مسوولیت را در ارتکاب بدترین جرائم دارند.

2- کشوری که از آی سی سی حمایت میکند با تصویب قانون رم آنرا بعنوان یکی از قوانین داخلی خود در می آورد. در نتیجه چنین کشوری میتواند راسا مرتکبین جرائم علیه انسانیت جرائم جنگی و نسل کشی را تحت پیگرد قانونی قرار دهد حتی اگر آی سی سی آنها را تعقیب نکرده باشد. البته دولت ها همواره وظیفه دارند که عدالت ملی را با توجه به احترام به حقوق بشروحمایت از حقوق بین المللی انسانها تضمین کرده و آنهایی را که مرتکب جرائم بیرحمانه میشوند تحت تعقیب قرار دهند.

کارت های اطلاعاتی دیگری در مورد موضوعات زیر در دسترس هستند: آی سی سی و حقوق قربانیان جرائم- آی سی سی و حمایت از شهود و قربانیان- آی سی سی و صندوق

دادگاه بین المللی جزائی (آی سی سی)

آی سی سی اولین دادگاه بین المللی جزائی دائمی است. این دادگاه بموجب یک پیمان بین المللی بنام قانون رم در تاریخ اول جولای دو هزار و دو بوجود آمده است. نقش آی سی سی برقراری عدالت و مجازات آنهایی است که حین برخوردهای داخلی و یا جنگ مرتکب جرم میشوند.

دادگاه چه خواهد کرد؟

دادگاه در مورد آنهایی که بیشترین مسولیت را در ارتکاب جرایمی دارند که در صلاحیت دادگاه است تحقیق نموده و طرح ادعا میکند. اینگونه جرائم عبارتند از نسل کشی- جرائم علیه انسانیت و جرایم جنگی.

برای اولین بار در تاریخ- تجاوز جنسی- بردگی جنسی- اجبار به فحشا- حاملگی اجباری- عقیم کردن اجباری- اذیت و آزار بر اساس جنسیت- جابجائی افراد (بخصوص زنها و بچه ها) و خشونت های جنسی از جمله جرائم علیه انسانیت- جرائم جنگی و در برخی موارد نسل کشی محسوب شده اند. آی سی سی موظف است در مورد خشونت های جنسی و جرائمی که بر اساس جنسیت ارتکاب میشوند تحقیق بعمل آورده و مرتکبین آنها را تحت تعقیب جزائی قرار دهد. این امر از جمله کارهای مهم آی سی سی است.

تصویب قانون رم آی سی سی

در حال حاضر یکصد و چهار دولت قانون رم را تصویب کرده و از جمله کشورهای امضا کننده محسوب میشوند.